
 
 

  Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Spisová značka: CN/10/CN/20 Číslo jednací: 483/20/CN 

E-ZAK: 
https://ezak.cnpk.cz/contract_displa
y_7662.html 

Věstník VZ Z2020-001684 

 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 18, 301 36 Plzeň 

IČO: 70890366 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ZADAVATELE: Josef Bernard, hejtman 

POVĚŘENÁ OSOBA ZADAVATELE: 
JUDr. Marcela Krejsová, náměstkyně hejtmana pro oblast 
ekonomiky a majetku na základě usnesení RPK č. 4124/19 ze 
dne 18. 11. 2019 

PROFIL ZADAVATELE V E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/profile display 140.html 

Zadavatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona. 
 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE 
ADMINISTRÁTORA: 

Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA ADMINISTRÁTORA: 

Jméno, příjmení:  Ing. Dana Kocová 

tel.: +420 770 136 842 

e-mail:  dana.kocova@cnpk.cz 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Gymnázium Tachov – výstavba tělocvičny 

Podlimitní veřejná zakázka podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) zadávaná v otevřeném řízení v souladu s § 56 zákona. 

Veřejná zakázka je financována částečně z prostředků zadavatele a dále z Výzvy „V6 Sport, investice 2020 
pro ÚSC“ vyhlášené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Zadavatel prostřednictvím administrátora obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace a podává 
vysvětlení v souladu s § 98 zák. č. 134/2016 Sb.  

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1 
Prosím o doplnění specifikace sklopné pojízdné plošiny pro imobilní. Prvek 33 není součástí tabulek prvků PSV. 
Dle výkazu výměr jde o níže uvedenou položku: 

 

49 K 95-003-ozn.33 D+M sklopná pojízdná plošina pro imobilní kus 2,000 

https://ezak.cnpk.cz/profile


 
 
 
Odpověď zpracovatele PD na dotaz č. 1: 
Jedná se o kompletní dodávku schodišťové plošiny (2 ks) pro imobilní s nosností do 300 kg, rychlostí 

převedení 5 m/min, požadavkem na napájení 230 V; příkonem 0,75 kW. Plošina je určena do interiéru do 

sklonu 50°. Ukotvení dvojité ocelové kolejnice s hliníkovou výplní je možné do stěny. Plošina je doplněna 

o bezpečnostní prvky: omezovač rychlosti, zachycovač, dvojité dno plošiny, citlivé bezpečnostní okraje 

a nájezdy, signalizace přetížení. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 2 a doplňující dotaz tj. dotaz č.3: 
Z hlediska technologie provádění založení opěrné stěny je třeba provést nájezd vrtné soupravy ve směru od 
hřiště a zajistit jí stání na rovině. Je tento příjezd projednán s vlastníkem sousedního pozemku? 
a doplňující dotaz, tj. dotaz č.3: 
Ve výkazech výměr není uvedena položka pro přípravu jednotné pracovní úrovně vrtné soupravy nutné pro 
založení opěrné stěny (resp. pro zřízení provizorní plochy k zajištění pracovní roviny). Prosíme tedy o specifikaci 
způsobu jejího zřízení s ohledem na zadní část opěrné stěny i obě křídla. Předpokládáme tyto min. požadavky 
na danou plochu – šířka 5 m, délka 8 až 10 m (váha soupravy 75 t). 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 a 3: 
Právně příjezd projednán s vlastníkem sousedního pozemku předběžně nebyl. Zajištění a zřízení dočasných 
komunikací, sjezdů a nájezdů pro realizaci stavby je součástí Vedlejších a ostatních nákladů, položka č. 6 - 
Zařízení staveniště, vč. provozních vlivů související s etapizací stavby a provozu školy. (Zadávací dokumentace, 
Příloha č. 3 – Projektová dokumentace pro provedení stavby, vč. soupisu prací a výkazu výměr). Do této položky 
je nutné mimo jiné, zahrnout i předpokládané náklady spojené s předpokládaným nájezdem vrtné soupravy ve 
směru od hřiště a zajištění její stání na rovině. 

K doplňujícímu dotazu: 

Problematika vlastního způsobu provádění pilotové stěny je součástí činnosti zhotovitele. V souladu 
s Vyhláškou č. 169/2016 Sb., (o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), v platném znění, dle § 9 do tzv. vedlejších nákladů jsou 
zahrnuty i náklady související mimo jiné se ztíženými podmínkami souvisejícími s umístěním stavby, nebo 
omezení v zastavovaném území. Proto veškeré náklady související s umístěním vrtné soupravy je nutné 
zahrnout do položky č. 6 - Zařízení staveniště, vč. provozních vlivů související s etapizací stavby a provozu školy, 
Vedlejší a ostatní náklady (Zadávací dokumentace, Příloha č. 3 – Projektová dokumentace pro provedení 
stavby, vč. soupisu prací a výkazu výměr). Dne 29. 01. 2020 byla provedena veřejná vizuální prohlídka 
staveniště zejména za účelem vytvoření si představy o náročnosti provedení této veřejné zakázky pro následné 
zodpovědné nacenění této položky.    
 
V Plzni dne 03. 02. 2020 
 

Za administrátora: 
Ing. Dana Kocová 
Centrální nákup, příspěvková organizace 

 
 

 


		2020-02-03T09:46:37+0100
	Dana Kocová




